INDICAÇÃO Nº 01771/2009
Solicita o rebaixamento das guias para cadeirantes nas proximidades de todas as vagas destinadas a veículos para portadores de necessidades, no âmbito de nossa cidade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o rebaixamento das guias para cadeirantes nas proximidades de todas as vagas destinadas a veículos para portadores de necessidades, no âmbito de nossa cidade.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a criação de diversas vagas destinadas a veículos para portadores de deficiência, no entanto, o que se vê é que as guias nas proximidades dessas vagas não sofreram rebaixamento, prejudicando o acesso dos cadeirantes ao passeio público.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de agosto de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 04789/2009